**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

CCXXX.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

tuenda, quid fiat, non planè nobis constat. Fuit tamen superiore septimana nobiscum Superintendens Cassellensis, qui Landgravium Guilhelnum in thermas Embenses sequitur. Is se jussum à principe suo esse dicebat, ut nostrum judicium de libro, qui formula concordia esse debet, cognosceret, Ubi autem nobis nihil missum, nihilque tale à nobis à quoquam adhuc requisitum esse, atque etiam vos nihil de eo habere audivit, supra modum miratus est: dixitque vestram urbem nominatim inter eas, qui consentiant, esse numeratam in eo scripto, quod viderit, &c, quod putet, etiam nostram. Quod autem diversum ex Domino Matthia & me audiat, suo principi grave fore. Convenisse autem doctos aliquoties, & hoc quidem anno, mense Martio, & cum advenisset Chyraeus etiam, denuò, mense Mayo, in monasterio, Berga, ut puto, prope Magdeburgum, & correxisse aliqua, de quibus fuerint ab Ecclesiis diversis admoniti, sed synodum promissum frustra expectari. Electoris Theologos, itenaque Brandenburgensis, & Ducis Julii, aliosque, nunc visitare secundum formulam illam & dissidentes locis suis ejicere. Missum esse librum correctum ad Landgravium & peti subscriptionem, quæ jam præstari propter hanc profectiōnem Principis nequeat. Contulimus nos cum eo multa, uterque seorsim, & idem, ut ex collationibus patuit, respondimus, & ex eo cognovimus. Et videmus iniquè ab illo & illi similibus de Omnipræsentia Christi, de cœlo, & inferno, &c. ex doctrina Brentii Haetenus evulgata, judicari: hoc est, non assèqui eos veram nostram sententiam, & hanc malè cognitam malè dijudicare. Optimum tamen hoc fuit, quod propter sententiarum collationem synodum optat, ut ipse siue similes vel ignari erudiantur vel confirmentur corroborenturque, & vicissim altera pars, suspecta habita, se declareret, suspicionibusque liberet. Multum etiam Principem suum, cuius existimationem, quoad patrocinium adversæ parti semper expositum, & ad recessendum à nobis paratissimum, vehementer laborare dicebam, magna obtestatione, ut crederemus, addita, prolixè excusavit ac defendit. Addo hoc: neque Selneccerum ad me, neq; Kemnitium, aut Chyraeum ad Dn. Matthiam, neq; Jacobum Andrea ad quemquam nostrum adhuc vel verbulum de negotio illo scripsisse. Nosque nos molestia curandi illa liberari ita benignè, latamur. Bene valeat H. tua in Christo, salutesq; ex me uxorem, Dominam meam observandam, filium M. Sebastianum, & præ omnibus aliis fratribus Dominum Thomam meum. Francofurti, 28. Augusti, Anno 77.